TARZAD DROG POWIATOWYCH

ul. Konarskieas 20
26110 Skargysko-Rarnienna | . |

Znak postgpowania: ZDP.272.3.2016

Wszyscy zainteresowani

dot. postgpowania o udzielenie zaméwienia pn: ,,Przebudowa ul. Szydlowieckiej oraz
ul. Niepodleglosci na odcinku od ul. Szydlowieckiej do dworca PKP wraz z rozbudowa
ulicy Wiejskiej na odcinku pomiedzy ulicami Sokolg i Szydlowiecka z budowg ronda
na skrzyzowaniu ulic Wiejskiej i Sokolej w Skarzysku-Kamienne;j?”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamdwiet
publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) oraz w nawigzaniu do udzielonych wyjasnien
w dniu 17.03.2016 r. Zamawiajacy przekazuje pozostate zapytania Wykonawcow oraz
dokonuje modyfikacji SIWZ.

Pytanie nr 1:
W zwigzku z ujeciem w przedmiarze robdt elementu prac dotyczacego wycinki drzew

wnosimy o wyjasnienie, ¢zy Zamawiajacy posiada zezwolenie na wycinke drzew oraz jakie sg
zapisy w odniesieniu do okresu ochronnego?

Odpowiedz:

Wycinka drzew bgdzie realizowana zgodnie z wydanym pozwoleniem na rozbudowe, Przed
przystagpieniem do usunigcia drzew nalezy dokonaé szczegOtowych ich ogledzin ze
szczegblnym uwzglednieniem obecnosci gniazd ptasich. '

Pytanie nr 2:
£ przedmiaru rob6t na przebudowe kanalizacji deszczowej na odcinku od skrzyzowania ulicy
Sokolej i Wiejskiej do skrzyzowania z ulicg Zielng wynika, ze wicksza czesé robét ziemnych
wykonana jest na odklad i ziemia z odkladu wykop jest zasypany. W pasie drogowym (roboty
ziemne wystepujg w ulicy i pasie drogowym) obowigzuje wymiana gruntu.
Kanalizacja deszczowa ukladana jest w wigkszosci na glebokosei 3m. Natomiast szalunki
policzono tylko 200 m2. |
Pytania.

1. Czy bedzie wykonana wymiana gruntu i zostanie poprawiony przedmiar robot

z uwzglednieniem wymiany gruntu?

2. Czy zostanie poprawiony przedmiar robét — umocnienie wykopow?
Odpowiedz:
Ad.1.
Projekt zaklada wykonanie wymiany gruntow w wykopach pod kanalizacje deszczowa,
ulozenie rur kanalizacyjnych i ich odpowiednie zasypanie czyli wykonanie podsypki
1 obsypki. Uzupelnienie wykopow nalezy wykona¢ z gruntu piaszczystego pozyskanego
z wykopow oraz dowiezionego przez Wykonawce umozliwiajacego osiagniecie wskaznika
zageszezenia Is = 0,97 do rzgdnej okreslonej spodem warstw drogowych.
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Ad.2.

Nie bedzie poprawiony przedmiar w pozycji umocnienie wykopow. Zatozono wykonywanie
kanalizacji deszczowej odcinkowo wiec nalezy umacniaé tylko odcinki wykonywane a nie
catos¢ wykopow.

Pytanie nr 3:

Zgodnie z art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2014 r. Prawo zaméwien publicznych oraz
punktem VIII SIWZ, prosimy o wyjasnienie:

1. W zalaczonej do SIWZ dokumentacji przetargowej przyjeta przez projektanta konstrukeja
ul. Szydlowieckiej zaklada m.in. utozenie siatki stalowej wraz z membrang typu Slurry Seal
gr. 1 cm. Pragniemy poinformowaé, ze bardzo wielu Zamawiajacych (rOwniez za granica)
rezygnuje z tego typu rozwigzan. Podstawowym powodem jest to, ze ulozenie siatki stalowe;j
untemozliwia wykonanie recyklingu istniejacych warstw po uplywie okresu eksploatacji
nawierzchni. Dodatkowo utrudnione jest wykonanie jakichkolwick przekopow w ulicy,
poniewaz bedzie nalezalo naciaé istniejacy siatke stalowa, a nastepnie odtworzy¢ przekop
z zachowaniem tych samych parametréw. Ma to szczegblne znaczenie gdy w jezdni znajduje
si¢ uzbrojenie podziemne np. kanalizacja deszczowa, kanalizacja sanitarna, przykanaliki, itp.
Bardzo istotnym czynnikiem jest réwniez koszt wykonania membrany Slurry Seal wraz z
siatka, ktéry wynosi okoto 40 zl/m2 netto — pordwnywalnie w tej cenie mozna wykonaé np.
nie mniej niz 10 cm warstwy podbudowy bitumicznej. Jednocze$nie wystepuje wiele
alternatywnych rozwigzan, ktére pozwola na uzyskanie takich samych parametréw
nawierzchni np.: wykonanie bitumicznej warstwy przectwspekaniowej, ulozenie siatki
z geosyntetyku.

W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z zapytantem 1 prosbg o rozwazenie
mozliwosci zmiany zapiséw SIWZ pozwalajacych na zlozenie Oprocz rozwigzania przyjetego
w dokumentacji rowniez rozwigzan alternatywnych. Pozwoli to Zamawiajgcemu na realizacje
inwestycji w optymalnych kosztach oraz pozbawi Zamawiajgcego probleméw mogacych
wystapi¢ w okresie eksploatacji wynikajacych z przyjete;] technologii.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dopuszeza ztozenia rozwiazan alternatywnych, o ktérym mowa we wniosku

Wykonawcy.,
Jednakze biorgc po uwage sugestic Wykonawcy Zamawiajacy modyfikuje zapis
ust. 8 w § 1 Projektu umowy, ktéry otrzymuje nowe brzmienie:

»3. Za roboty zamienne uznaje si¢ ,,rozwiazania zamienne”, ktdre moga by¢ wprowadzane
w stosunku do przewidzianych w dokumentacji projektowej, w tym dotyczace zmiany
materialéw, urzadzen, technologii, sposobu 1 zakresu wykonywania robdt, w przypadku
zaistnienia takiej konieczno$ci mogacej zachodzi¢ np. w sytuacjach, gdy:

- stwierdzone zostang wady dokumentacji projektowej lub nastgpig zmiany stanu
prawnego w oparciu o ktory jg przygotowano, -
- Wystapt konieczno$¢ realizacji robét wynikajacych z wprowadzenia zmian do
dokumentacji projektowe;, | |
- Wwystapla warunki geologiczne, geotechniczne lub hydrologiczne odbiegajace od
przyjetych w dokumentacji projektowe;,
- Wwystapla warunki terenu odbiegajagce od przyjetych w dokumentacji projektowe;
w  szczegblnosci w  przypadku napotkania niezinwentaryzowanych lub biednie
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zinwentaryzowanych sieci, instalacji lub innych obiektéw budowlanych,

- wystapi niebezpieczenstwo kolizji z planowanymi lub rownolegle prowadzonymi przez
inne podmioty inwestycjami w zakresie niezbednym do uniknigcia tych kolizji, |

- Wystapi sita wyzsza rozumiana jako zdarzenie nagte, nieprzewidywalne niezalezne od
woli  stron, uniemozliwiajaca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z jej
postanowieniami.

Niezaleznie od powyzszych postanowien w uzasadnionych przypadkach, w trakcie
prowadzenia rob6t, dopuszcza sie wprowadzenie zmian do dokumentacji projektowej
w zakresie technologii robdt lub technologii wykonania elementu robot, za zgodag
Zamawiajacego na wniosek Wykonawcey pod nastepujacymi warunkami:

- Tozwigzanie proponowane przez Wykonawce jest rownorzedne lub lepsze funkcjonalnie
od tego, jakie przewiduje projekt;

- projekt zamienny zostanie zaakceptowany przez nadzér autorski i zatwierdzony przez
Zamawiajacego,

- zmiana ta nie wplynie na zwiekszenie wynagrodzenia naleznego Wykonawcy,
w sytuacji gdy proponowane rozwiazanie wigzaloby si¢ ze zwiekszeniem kosztéw
wykonania rob6t.”.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze uzupetnia tre$¢ Pytania nr 2 przekazanego

pismem z dnia 17.03.2016 r. o zapis:

»Dot. §18 projektu umowy — wnosimy o zmiane ,,0pdzZnienia na zwloke”.

Zapis umieszczony byl na wstepie zapytania i omytkowo zostal pominigty przy
przepisywaniu.

. mgring. Marek Czyz
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